
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí a zemědělství

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště Seifertova 24, Jihlava

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
21. 3. 2014 KUJI 22556/2014

OZP 90/2014 Kle
Ing. Josef Klečanský
564 602 525 

2. 4. 2014

„Přístavba stávající strojírenské haly II“ a „Přístavba skladové haly a změna stavby 

haly“ - sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb.

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský 

úřad“), obdržel dne 31. 3. 2014 Vaši žádost o stanovisko krajského úřadu k podlimitnímu 

„Přístavba stávající strojírenské haly II“ a „Přístavba skladové haly a změna stavby haly“ dle 

přílohy č. 3a podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“). 

Oznamovatel: TIRAD s.r.o., Šašovice 62, 675 26 Želetava, IČO 48 20 82 05, zpracoval a 

zastupuje Ing. Pavel Vláčil, Čajkovského 15, 586 01 Jihlava. 

Umístění záměru:

Kraj: Kraj Vysočina

Okres: Třebíč

Obec: Městys Želetava

Katastrální území: Šašovice

Kapacita (rozsah) záměru:

Strojírenský areál firmy TIRAD Šašovice s.r.o.

Celková plocha areálu ve stávajících a povolených objektech 3.800 m2

Celková plocha areálu po realizaci 6.800 m2

Všeobecná charakteristika:

Strojírenská výroba firmy TIRAD s.r.o. má charakter přesného obrábění a hlubokého vrtání 

kovových dílů na CNC strojích. Dle oznámení při vlastní výrobě nevznikají emise do ovzduší, 

pouze při vytápění emise z plynových kotlů. Hluk na pracovištích je řešen dle hygienických 

limitů. Hluk v okolí haly bude utlumen vyzděním obvodového pláště haly. Dle předpokladu 

investora bude dopravní obsluha skladové haly asi 4 nákladní auta denně. Obsluha bude ve 

směru od hlavní silnice na Znojmo, obec minou.

Ing. Pavel Vláčil
Čajkovského 15
586 01 Jihlava

Doporučeně



Číslo jednací: KUJI 22556/2014, OZP 90/2014 Kle
Číslo stránky 2

Navrhovaný projekt má dvě části „Přístavba stávající strojírenské haly II“ na ploše 448 m2 a 

„Přístavba skladové haly a změna stavby haly“ na ploše 2550 m2. 

Dle vyjádření stavebního úřadu odboru výstavby a územního plánování Městského úřadu

Moravské Budějovice ze dne 24. 3. 2014 má Městys Želetava platný územní plán, který řeší i 

místní část Šašovice. Výše uvedený záměr není v rozporu s touto územně plánovací 

dokumentací. Vliv předloženého záměru na evropsky významné lokality a ptačí oblasti je 

vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,

stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody krajského úřadu č. j. KUJI 19717/2014 ze 

dne 21. 3. 2014.

Krajský úřad konstatuje, že se jedná o záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona uvedený v 

příloze č. 1 zákona, kategorie II, pod bodem 4.3. (strojírenská nebo elektrotechnická výroba 

s výrobní plochou nad 10 000 m2 …), který nedosahuje příslušných limitních hodnot.

Krajský úřad na základě posouzení předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 k zákonu sděluje, že záměr „Přístavba stávající strojírenské haly II“ 

a „Přístavba skladové haly a změna stavby haly“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona.

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 

úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Ing. Josef Klečanský

vedoucí oddělení integrované prevence a EIA

odboru životního prostředí a zemědělství




